

E. Sæther A/S

Ryttermarken 11, 3520 Farum

CVR-nr./CVR no. 28 85 66 87

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 19 April 2021

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	11
Income statement	
Balance	12
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Noter	15
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	E. Sæther A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Ryttermarken 11, 3520 Farum
CVR-nr./CVR no.	28 85 66 87
Hjemstedskommune/Registered office	Furesø
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
E-mail/E-mail	info@saether.dk
Telefon/Telephone	+45 44 99 90 99
Telefax/Telefax	+45 44 99 89 99
Bestyrelse/Board of Directors	Palle Pedersen, formand/Chair Britta Caroline Block Ellinor Sæther
Direktion/Executive Board	Tage Juhl Finninge
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning Revenue	486.416	518.662	413.550	413.259	370.129
Bruttoresultat Gross profit	90.014	86.394	71.449	70.684	54.430
Resultat af primær drift Operating profit/loss	15.569	12.151	17.187	18.898	10.653
Finansielle poster Net financials	280	112	205	104	221
Årets resultat Profit for the year	16.021	9.177	13.553	14.736	8.426
Balancesum Total assets	90.003	55.927	52.020	53.053	48.478
Investering i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	2.516	7.140	10.320	4.749	5.519
Egenkapital Equity	33.950	17.929	21.752	23.199	16.463
Nøgletal					
Financial ratios					
Overskudsgrad Operating margin	4,2 %	2,3 %	4,2 %	4,6 %	2,9 %
Bruttomargin Gross margin	18,5 %	16,7 %	17,3 %	17,1 %	14,7 %
Afkastningsgrad Return on assets	21,3 %	22,5 %	32,7 %	37,2 %	19,8 %
Soliditetsgrad Equity ratio	37,7 %	32,1 %	41,8 %	43,7 %	34,0 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	61,8 %	46,3 %	60,3 %	74,3 %	44,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	110	111	85	78	72

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner og begreber beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the terms and definitions as described in the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af markedsføring og salg af parfume- og kosmetikprodukter til det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 16.021 t.kr. mod et overskud på 9.177 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 33.950 t.kr.

Udviklingen i regnskabsåret har været tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets køb og salg foretages i al væsentlighed i DKK, og valutarisici er derfor begrænset.

Det igangværende virusudbrud af Covid-19 har haft påvirkning på virksomhedens afsætning på det danske marked i 2020 grundet nedlukning af dele af samfundet, hvilket har medført tvangslukning og generelt lavere besøg og afsætning for virksomhedens kunder.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden forsøger løbende at tilsikre bedst mulig udnyttelse af eksisterende ressourcer med henblik på reduktion af påvirkning på det eksterne miljø. Dette indeholder bl.a. genanvendelse af emballage og indsamling af papir til genanvendelse/genbrug.

Business review

The Company's main activity is to market and sell perfume and cosmetic products to the Danish home market.

Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 16,021 thousand against a profit of DKK 9,177 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 33,950 thousand.

The development in the financial year has been satisfactory and in line with expectations.

Financial risks and use of financial instruments

The Company primarily effects its purchases and sales in DKK, and its currency exposure is therefore limited.

The current Covid 19 virus outbreak has influenced the company's sales in the Danish market in 2020 because of the close-down of parts of society which has resulted in forced shutdowns and in fewer visits and decline in sales for the company's clients in general.

Impact on the external environment

The Company aims to ensure the best possible utilisation of existing resources in order to reduce the impact on the surrounding environment. This includes recycling of packing and paper collection for recycling.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer en omsætning og et resultat for 2021 på niveau med 2020.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The Company's revenue and result for 2021 are expected to be at the same level as 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2020	2019
	Nettoomsætning	486.416	518.662
	Revenue		
	Vareforbrug	-328.707	-342.094
	Cost of sales		
	Andre driftsindtægter	4.736	0
	Other operating income		
	Andre eksterne omkostninger	-72.431	-90.174
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	90.014	86.394
	Gross profit		
3	Personaleomkostninger	-64.091	-66.166
	Staff costs		
4	Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-5.618	-8.076
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Andre driftsomkostninger	0	-403
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	20.305	11.749
	Profit before net financials		
5	Finansielle indtægter	337	137
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-57	-25
	Financial expenses		
	Resultat før skat	20.585	11.861
	Profit before tax		
6	Skat af årets resultat	-4.564	-2.684
	Tax for the year		
	Årets resultat	16.021	9.177
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.759	11.264
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	777	502
	Prepayments for property, plant and equipment		
		<u>8.536</u>	<u>11.766</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>8.536</u>	<u>11.766</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.142	15.432
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	19.737
	Receivables from group entities		
10	Udsudte skatteaktiver	2.884	3.262
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	804	883
	Other receivables		
8	Periodeafgrænsningsposter	1.772	2.452
	Prepayments		
		<u>48.602</u>	<u>41.766</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>32.865</u>	<u>2.395</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>81.467</u>	<u>44.161</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u><u>90.003</u></u>	<u><u>55.927</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Selskabskapital	3.500	3.500
	Share capital		
	Overført resultat	15.450	14.429
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	0
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	33.950	17.929
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	5.030	7.086
	Other provisions		
12	Hensatte forpligtelser i alt	5.030	7.086
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	5.461	1.992
	Other payables		
		5.461	1.992
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.608	10.854
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.337	0
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	4.186	3.315
	Income taxes payable		
	Anden gæld	20.383	14.421
	Other payables		
13	Periodeafgrænsningsposter	1.048	330
	Deferred income		
		45.562	28.920
	Gældsforpligtelser i alt	51.023	30.912
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	90.003	55.927
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Selskabs- kapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabs- året Dividend proposed for the year	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	3.500	5.252	13.000	21.752
17	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	9.177	0	9.177
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-13.000	-13.000
	Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	3.500	14.429	0	17.929
17	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	1.021	15.000	16.021
	Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	3.500	15.450	15.000	33.950

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for E. Sæther A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Sæther Nordic A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

The annual report of E. Sæther A/S has been presented in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C enterprises.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for the Parent Company Sæther Nordic A/S.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the date of the transaction.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Public grants

Public grants to cover expenses are recognised in the income statement when it is deemed likely that all grant criteria have been met. Grants which must be repaid under certain circumstances are recognised only where they are not expected to be repaid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods and finished goods is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably and is expected to be received.

Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenue is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Other operating income and operating expenses

Other operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the entity's core activities, including gains or losses on the sale of fixed assets.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the Company's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

DKK'000	2020	2019
Indtægter		
Income		
Lønkomensation	4.736	0
Payroll compensation	4.736	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Special items are recognised in the below items of the financial statements		
Andre driftsindtægter	4.736	0
Other operating income	4.736	0
Resultat af særlige poster, netto	4.736	0
Net profit on special items	4.736	0
DKK'000	2020	2019
3 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	56.312	57.484
Wages/salaries	56.312	57.484
Pensioner	4.313	4.484
Pensions	4.313	4.484
Andre omkostninger til social sikring	680	784
Other social security costs	680	784
Andre personaleomkostninger	2.786	3.414
Other staff costs	2.786	3.414
	64.091	66.166
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	110	111
Average number of full-time employees	110	111

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019	
4 Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver			
Depreciation and impairment of property, plant and equipment			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.618	7.022	
Depreciation of property, plant and equipment			
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	1.054	
Impairment of property, plant and equipment			
	<u>5.618</u>	<u>8.076</u>	
5 Finansielle indtægter			
Financial income			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	337	137	
Interest receivable, group entities			
	<u>337</u>	<u>137</u>	
6 Skat af årets resultat			
Tax for the year			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.186	3.315	
Estimated tax charge for the year			
Årets regulering af udskudt skat	378	-631	
Deferred tax adjustments in the year			
	<u>4.564</u>	<u>2.684</u>	
7 Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	I alt Total
DKK'000			
Kostpris 1. januar 2020	21.202	502	21.704
Cost at 1 January 2020			
Tilgang i årets løb	0	2.516	2.516
Additions in the year			
Afgang i årets løb	-514	-128	-642
Disposals in the year			
Overførsel fra andre poster	2.113	-2.113	0
Transfer from other accounts			
Kostpris 31. december 2020	<u>22.801</u>	<u>777</u>	<u>23.578</u>
Cost at 31 December 2020			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	9.938	0	9.938
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020			
Årets afskrivninger	5.618	0	5.618
Depreciation in the year			
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-514	0	-514
Reversal of depreciation and impairment of disposals			
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>15.042</u>	<u>0</u>	<u>15.042</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>7.759</u>	<u>777</u>	<u>8.536</u>
Carrying amount at 31 December 2020			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder markedsføringsomkostninger med 1.725 t.kr.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including marketing costs of DKK 1,725 thousand.

	2020	2019
--	------	------

9 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:
 Analysis of the share capital:

A-aktier, 3.500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	3.500	3.500
3,500 A shares of DKK 1,000,00 nominal value each		
	3.500	3.500

Ingen aktier har særlige rettigheder.

No shares carry special rights.

	2020	2019
--	------	------

10 Udskudt skat

Deferred tax

Udskudt skat 1. januar	-3.262	-2.631
Deferred tax at 1 January		
Årets ændring i udskudt skat	232	-399
Changes in deferred tax for the year		
Anden udskudt skat	145	-232
Other deferred tax		
Udskudt skat 31. december	-2.885	-3.262
Deferred tax at 31 December		

Udskudt skat vedrører:
 Deferred tax relates to:

Materielle anlægsaktiver	-1.778	-1.703
Property, plant and equipment		
Hensatte forpligtelser	-1.107	-1.559
Provisions		
	-2.885	-3.262

Virksomheden har pr. 31. december 2020 indregnet et skatteaktiv på i alt 2.885 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 2.885 t.kr.

At 31 December 2020, the Company has recognised a tax asset totalling DKK 2,885 thousand. The tax asset consists of non-utilised tax deductions in the form of timing differences totalling DKK 2,885 thousand.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne for 2021 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

Based on the budgets for 2021, Management considers it likely that there will be future taxable income against which non-utilised tax deductions can be offset.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld Other payables	5.461	0	5.461	0
	<u>5.461</u>	<u>0</u>	<u>5.461</u>	<u>0</u>

12 Hensatte forpligtelser Provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter retur-
neringshensættelser vedrørende salg af varer.
Returneringshensættelser udgør forventede
returneringsomkostninger i henhold til aftaler
med kunder. Forpligtelsen forventes afviklet
løbende over returneringsperioden på maxi-
malt 1 år.

Other provisions comprise provisions for return
commitments from sale of goods. Return
provisions relate to expected return expenses in
accordance with agreements with customers.
The obligation is expected to be settled over the
return period, which is maximum one year.

13 Periodeafgrænsningsposter Deferred income

Periodeafgrænsningsposter omfatter markeds-
føringstilskud, der først indregnes som ind-
tægter i det efterfølgende regnskabsår, når
indregningskriterierne herfor er opfyldt.

Deferred income consists of prepaid marketing
contributions that will not be recognised as
income until the subsequent financial year once
the recognition criteria are satisfied.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Selskabet er fællesregistreret for moms med
dets moderselskab Sæther Nordic A/S. Selska-
bet hæfter således solidarisk for det moms-
tilsvar, som vedrører fællesregistreringen. Den
samlede momsgæld for de fællesregistrerede
selskaber udgjorde 5.269 t.kr. pr. 31. decem-
ber 2020.

The Company is jointly registered for VAT with
the Parent Company Sæther Nordic A/S. The
Company is thus jointly and severally liable for
all VAT liabilities under the tax consolidation.
Total consolidated VAT liability for the jointly
registered companies amounted to DKK 5.269
thousand at 31 December 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Contractual obligations and contingencies, etc. (continued)

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The Company is jointly taxed with other Danish group entities. As a jointly taxed group entity, the Company has joint and several unlimited liability, together with other group entities, for all Danish income taxes and withholding taxes on dividend, interest and royalties within the group of jointly taxed entities.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
 Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser	3.403	3.181
Rent and lease liabilities		

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

Rent and lease liabilities include liabilities under operating leases for cars with remaining contract terms of 1-4 years.

15 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Selskabet har til sikkerhed for engagement med Jyske Bank stillet virksomhedspant med sikkerhed i selskabets varedebitorer for i alt 50 mio. kr.

A company charge of DKK 50 million, secured on the Company's trade receivables, has been provided in respect of the Company's debt to Jyske Bank.

Selskabet har desuden afgivet selvskyldnerkaution over for Jyske Bank vedrørende moderselskabets engagement med Jyske Bank.

The Company has furthermore provided a guarantee vis-à-vis Jyske Bank in respect of the Parent Company's engagement with Jyske Bank.

16 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
Ultimativt moderselskab/ultimate parent company, E. Sæther Holding A/S	Danmark/Denmark
Modervirksomhed/parent company, Sæther Nordic A/S	Danmark/Denmark

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

16 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

E. Sæther A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:
 E. Sæther A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2020	2019
Køb af varer fra modervirksomhed Purchase of goods from Parent Company	304.548	320.971
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed Purchase of services from Parent Company	59.610	56.642
Køb af POS-materialer fra modervirksomhed Purchase of POS materials from Parent company	10.700	11.527
Salg af serviceydelser til modervirksomhed Sales of services to Parent Company	360	360
Renteallokering fra modervirksomhed Interest allocation from Parent Company	2.020	1.620
Renteindtægter fra modervirksomhed Interest receivable from Parent Company	337	137
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	5.337	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	0	19.737
DKK'000	2020	2019
17 Resultatdisponering Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed dividend recognised under equity	15.000	0
Overført resultat Retained earnings	1.021	9.177
	16.021	9.177

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ellinor Sæther

Bestyrelse E. Sæther

Serienummer: PID:9208-2002-2-713873388594

IP: 31.31.xxx.xxx

2021-04-22 08:30:38Z

NEM ID 

Britta Caroline Block

Bestyrelse E. Sæther

Serienummer: 19560821xxxx

IP: 80.217.xxx.xxx

2021-04-22 08:46:21Z



Tage Juhl Finninge

Direktion E. Sæther

Serienummer: PID:9208-2002-2-435291197229

IP: 31.31.xxx.xxx

2021-04-22 12:26:00Z

NEM ID 

Palle Pedersen

Bestyrelse E. Sæther

Serienummer: PID:9208-2002-2-162701805311

IP: 31.31.xxx.xxx

2021-04-22 14:50:37Z

NEM ID 

Palle Pedersen

Chairman at general meeting

Serienummer: PID:9208-2002-2-162701805311

IP: 31.31.xxx.xxx

2021-04-22 14:50:37Z

NEM ID 

Jan C Olsen

Revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:28761615

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-04-22 14:51:57Z

NEM ID 

Robert Christensen

Revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-04-22 15:18:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AKWT7-G4TEZ-306Z1-B7ENZ-4WKIT-5XW6F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>